
23NORMAS LEGALESJueves 18 de julio de 2024
 
El Peruano / 

De conformidad con la Ley N° 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental y sus 
modificatorias; la Ley N° 30156, Ley de Organización 
y Funciones del Ministerio de Vivienda, Construcción 
y Saneamiento; el Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Vivienda, Construcción 
y Saneamiento, aprobado por el Decreto Supremo 
N° 010-2014-VIVIENDA, modificado por el Decreto 
Supremo N° 006-2015-VIVIENDA; y, la Resolución de 
Consejo Directivo N° 004-2019-OEFA/CD que aprueba 
los “Lineamientos para la formulación, aprobación, 
seguimiento y evaluación del cumplimiento del Plan Anual 
de Evaluación y Fiscalización Ambiental - Planefa”;

 
SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobación
Aprobar el Plan Anual de Evaluación y Fiscalización 

Ambiental - Planefa del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento, correspondiente al año 
2025, el mismo que como Anexo forma parte integrante de 
la presente Resolución Ministerial y cuya ejecución está a 
cargo de la Dirección General de Asuntos Ambientales.

Artículo 2.- Publicación
Disponer la publicación de la presente Resolución 

Ministerial y su Anexo en la sede digital del Ministerio 
de Vivienda, Construcción y Saneamiento (www.gob.pe/
vivienda), el mismo día de la publicación de la presente 
resolución en el diario oficial El Peruano; a excepción de 
lo referido a la programación de acciones de fiscalización, 
con la finalidad de asegurar la efectividad de la fiscalización 
ambiental a cargo de la entidad

Artículo 3.- Registro Virtual 
Encargar a la Dirección General de Asuntos 

Ambientales, el registro del Plan Anual de Evaluación 
y Fiscalización Ambiental - Planefa del Ministerio de 
Vivienda, Construcción y Saneamiento, correspondiente 
al año 2025, en el aplicativo informático disponible en 
el Portal Institucional del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental (www.oefa.gob.pe/aplicativos/
planefa), dentro de los diez (10) días hábiles posteriores 
a su aprobación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

HANIA PÉREZ DE CUÉLLAR LUBIENSKA
Ministra de Vivienda, Construcción y Saneamiento

2307605-1

ORGANISMOS EJECUTORES

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ

Designan Coordinador de Logística y 
Control Patrimonial de la Oficina de 
Administración

RESOLUCIÓN JEFATURAL
N° 000076-2024-BNP

Lima, 17 de julio de 2024

VISTOS: 

El Memorando N° 000869-2024-BNP-GG-OA de fecha 
17 de julio de 2024, de la Oficina de Administración; el 
Informe Legal N° 000181-2024-BNP-GG-OAJ de fecha 17 
de julio de 2024, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el artículo 3 de la Ley N° 
27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo 

en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos, la designación de funcionarios en cargos de 
confianza distintos a los comprendidos en el artículo 1 de 
la citada Ley, se efectúa mediante Resolución Ministerial 
o del Titular de la Entidad correspondiente;

Que, encontrándose vacante el cargo de confianza 
de Coordinador de Logística y Control Patrimonial de la 
Oficina de Administración, resulta necesario designar a la 
persona que ocupe dicho cargo;

Con el visado de la Gerencia General, de la Oficina de 
Administración, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, de la 
Unidad Funcional de Recursos Humanos de la Oficina de 
Administración; 

De conformidad con la Ley N° 31419, Ley que 
establece disposiciones para garantizar la idoneidad en 
el acceso y ejercicio de la función pública de funcionarios 
y directivos de libre designación y remoción; y, el Decreto 
Supremo N° 002-2024-MC; 

SE RESUELVE:  

Artículo 1.- DESIGNAR al señor Brian Luis Valentín 
Pachas en el cargo de confianza de Coordinador 
de Logística y Control Patrimonial de la Oficina de 
Administración, previsto en el CAP Provisional con N° de 
Orden 070.

Artículo 2.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías 
de la Información la publicación de la presente 
Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.
pe), el mismo día de su publicación en el Diario Oficial 
El Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

BORIS GILMAR ESPEZÚA SALMÓN 
Jefe Institucional 

2307967-1

ORGANISMOS REGULADORES

SUPERINTENDENCIA NACIONAL

DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO

Aprueban fórmula tarifaria, estructura 
tarifaria y metas de gestión, así como costos 
máximos de las unidades de medida de las 
actividades requeridas para determinar el 
precio de los servicios colaterales que se 
aplican a EMAPA-Y S.R.LTDA. para el periodo 
regulatorio 2025-2029

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO
Nº 040-2024-SUNASS-CD

 EXP.: 004-2024-SUNASS-DRT-FT

Lima, 15 de julio de 2024

VISTOS:

El Memorando Nº 000399-2024-SUNASS-DRT de 
la Dirección de Regulación Tarifaria, mediante el cual 
presenta el estudio tarifario que sustenta la propuesta 
final para el periodo regulatorio 2025-2029 de: i) fórmula 
tarifaria, estructura tarifaria y metas de gestión, así como 
los porcentajes a ser transferidos al fondo de inversiones 
y reservas correspondientes, que serán aplicados por 
EMAPA-Y S.R.LTDA.1 (en adelante, EMAPA-Y), y ii) 
los costos máximos de las unidades de medida de las 
actividades requeridas para determinar los precios de 
los servicios colaterales que serán de aplicación por la 
referida empresa prestadora.

 


		2024-07-18T01:29:53-0500
	BigSigner Server




